
開催日時 
 2019年 ６月１４日（金）つくば 

６月２１日（金）宇都宮      
10:30～、13:30～、15:30～  
10:30～、13:30～、15:30～  

開催場所 

【つくば会場】    株式会社富士通マーケティング 筑波支店 会議室 

【宇都宮会場】   富士通株式会社 栃木支店 会議室 
 ※ 開催場所の詳細は裏面を参照ください。 

参加対象 経営者様、事務長様、総務・経理・人事総務・情報システムの方々  【各時間１社限定】 

主催 株式会社富士通マーケティング 参加料 無 料  

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日本は世界でも類を見ない高齢社会を迎えており、総人口の減少も始まりました。総人口の減少に対し企業を支える生産年齢 
人口は、総人口の減少よりも先んじて急激に減少を始めており、1986年を基準とすると650万人も減少しています。長時間労働の 
常態化、人手不足を解決するためには「働き方改革」が求められ、RPAなどのツールが注目されています。 

 本セミナーでは、お客様の事務業務での課題解決を実現する自動化ソリューションを体感して頂けるよう、ご用意させて頂きました。 
また、そのほかのお困りのことがあればご相談を受け賜らせて頂きます。 

 ご多用の折とは存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。                              敬具 

 働き方改革と業務効率化を実現する 

 RPAミニセミナー 
 ～ 「自動化ソリューション」のご案内 ～ 

経営者様、事務長様、経理・人事総務・情報システム部門の方 必見 

 
 
 

事務業務の効率化 
経費伝票、請求書、給与明細配布などの自動化をご紹介！ 

(約60分) 

事務業務において、職員からの経費精算伝票処理、取引先や業者への購買品の発注後の「受取り請求書」
の確認・入力業務、給与明細の配布作業などは、手間がかかり、入力ミスや作業間違えが多く、事務部門の 
負担となっていると伺っております。そのような負担を軽減する自動化ソリューションを動画を交えてご紹介します。 

内容 

※各回とも申込先着順で定員になり次第締め切らせていただきます。 

【Webによるお申込み】 下記URLよりお申し込みください。 

つくば会場 

宇都宮会場 

http://www.fjm.fujitsu.com/events/RPA190614/ 

http://www.fjm.fujitsu.com/events/RPA190621/ 

【FAXによるお申込みは、裏面をご参照ください】 



セミナー参加希望の方は、下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】に同意の上、Webよりお申込みいただくか、必要事項を 

ご記入の上、FAXにてお申し込み下さい。尚、各日程は先着順となっておりますので、ぜひお早めにお申込みください。 

[担当営業] 
 
 

【お客様の個人情報の取り扱いについて】 
お申し込みいただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社と共に以下の目的で利用させていただきます。 
株式会社富士通マーケティングから富士通株式会社へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上でE-mail等で提供いたします。 
同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。 
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用 ・イベント、セミナーの開催情報や製品、サービス情報のご案内 
上記目的のために、株式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から富士通グループ会社／パートナー企業に対して、契約により適切な管理を 
義務付けた上で、E-mail等で提供することがございます。また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、 
お客様の個人情報を委託先に預託することがあります。 
お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報保護ポリシーに基づき、適切に管理します。 
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。 
株式会社富士通マーケティング http://www.fjm.fujitsu.com/policy/  富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/ 

RPAミニセミナー 

内容に関するお問い合わせ先 

  TEL：048-644-0132   

  FAX：048-641-1750 

株式会社 富士通マーケティング 
関越支社 商談推進センター  担当：荒井、関口 

【FAXによるお申込み】    FAX：048-641-1750 
※FAXでお申込の際はセキュリティ事故防止のため、お手数ですがご一報ください。（ TEL：048-644-0132 ） 

貴社名 TEL 

所在地 

〒 FAX 

部署 

（ふりがな） 

お名前 役職 

E-Mail 

日程 
(場所) 
・ 

時間 

※下記よりご希望の日程(場所)と時間をご選択ください。複数日時のご指定も可能です。 
※お申込み頂きました後、ご日程の確定は、メール、または、電話にてご連絡させて頂きます。 

 □ ６月１４日(金) つくば  □ ６月２１日(金) 宇都宮 

 □ 10:30 □ 13:30 □ 15:30  □ 10:30 □ 13:30 □ 15:30 

開
催
場
所
の
ご
案
内 

  TEL：048-644-0084   

  FAX：048-641-1750 

株式会社 富士通マーケティング 
関越支社 ヘルスケア営業部   担当：谷 

【つくば会場】 株式会社富士通マーケティング 筑波支店 
 つくば市竹園1-6-1 (つくば三井ビルディング 6階 会議室) 
【交通アクセス】 
 つくばエクスプレス つくば駅（A3出口）より徒歩5分 
 ※お車の場合には、公共駐車場をご利用ください。 

【宇都宮会場】 富士通株式会社 栃木支店 
 宇都宮市東宿郷4-2-24 (センターズビルディング 9階 会議室) 
【交通アクセス】 
 JR宇都宮駅（東口）より徒歩8分 
 ※お車の場合には、公共駐車場をご利用ください。 


